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Republika e Kosovés;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02-180/06/21;

Daté: 21.06.2021 .

Né bazé té nenit 43 paragrafi 3 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut (vendimi i
Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut numér 001/26 i datés 29.9.2010) dhe nenit 8 té Rregullores
s€ punés sé Kuvendit t& Komunés sé Junikut, kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Junikut iu
béné kété:
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Pér:  anétarét e Kuvendit té Komunés sé Junikut; 1N

Nga: Muharrem Krasniqi - kryesues i Kuvendit té Komun§
Lénda: mbledhja e gjashté-(2021) e rregullt e Kuvendit t& Koy
Vendi: salla e Kuvendit té Komunés sé Junikut;
Data:  28.06.2021, ora 14 0,

Rendi i dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

o

Shqyrtimi dhe miratimi i KAB-it komunal 2022-2024;
3. Shqyrtimi pér instruksionin e rishikimit té Buxhetit pér vitin 2021 ;

4. Kérkesé pér ndarjen e ¢mimit ,, Kuvendi i Junikut” pér martirét dhe déshmorét té
réné pér Liri, né mbrojtje té Junikut dhe Atdheut ;

5. Kérkesé pér anulimin e Vendimit Nr. 02/11/2021, pér faljen e borxheve pér vitin
2021 pér té gjitha bizneset té cilat paguajn borxhet paraprake, i miratuar me daté
30.04.2021:

6. Té ndryshme

Adresa:
Tel.: +386 (0) 44 133 629
httpy/kk.rks-gov.nel/junik




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

| REFERENC-E: Numér: 02-05/21 j
| PER/ZA/TO: Anétarét ¢ Kuvendit Komunal Junik

' NGA/OD/FROM Muharrem Krasniqi - Kryesues 1 Kuvendit Komunal Junik

| DATE/A 28.05.2021

: TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT Procesverbal

N¢ baz¢ (€ nenit 49 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008), nenit
32 paragrali | té Statutit t¢ Komunés sé Junikut. dhe nenit 18 paragrafi | i Rregullores sé¢ punés s¢ kuvendit
t¢ komunés s¢ Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL

Me rastin e mbajtjes s¢ mbledhjes sé pesté (5) té rregullt t¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut pér vitin 2021
me daté: 28.05.2021, né ora 14:00. Mbledhjen e hapi dhe ¢ udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit Komunal (&
Junikut: z. Muharrem Krasniqi, i cili n¢ fillim pérshéndeti pérfagésuesit ¢ Kfor-it, Hoxhen ¢ Xhamisé¢ sé
Qendrés: Mulla Esat Qestaj, Anétarét ¢ Kuvendit Komunal, Drejtorét e Drejtorive Komunale, Zyrtarét
Komunal dhe gjithé té pranishmit.

Mbledhja u organizua duke respektuar udhézimet ¢ IKSHPK-sé.

Anétarct prezent
. Muharrem Krasniqi - Kryesues, AAK 11. Zenel Maloku - Anétar, i pavarur
2. Behare Qestaj - Anétare, AAK 12. Gjyle Miroci - Anétare, LVV
3. Sindije Idrizi - Anétare, AAK 13. Zeqé Hebibi - Anétar, LDK
4. Betim Gacaferi - Anétar, AAK
5. Albert Gjocaj - Anétar, AAK Munguan: Florim Shala - Anétar, LVV
6. Xhemé Tofaj - Anétar, AAK Erleta Isufaj - Anétare, LDK
7. Dardane Shala - Anétare, AAK
8. Tahir Isufaj - Anétar, LDK
9. Blerim Gacaferi - Anétar, PDK
10. Edona Shehu - Anétare, LDK

1




z. Muharrem Krasniqi: Florim Shala ka layméruar qé nuk do t&é marré pjesé né kété mbledhje. Betim
Gacaferi ésht¢ duke ardhur kurse pér Erleta Isufaj nuk kam informacion. Pra, nga 15 anétaré jemi 12
prezent. Pastaj propozojé kété rend té dités.

Rendi i dités

I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Formimi i grupit punues pér hartimin e Projekt - Planit t& punés s¢ Kuvendit Komunal &
Komunés s¢ Junikut pér vitin 2022,

3. Raporti Financiar Janar - Mars 2021,

4. Propozim - vendim pér hartimin e Programit trevjeqar Komunal pér banim 2021 - 2023,

5. Miratimi i draft - Rregullores pér menaxhimin e varrezave Komunale,

6. Propozim - vendimi pér plotésim - ndryshimin e Rregullores pér: Simbolet, Titujt e Nderit,

Dekoratat, Mirénjohjet dhe Falenderimet né Komunén e Junikut,
7. Téndryshme.

z. Muharrem Krasniqi: E hapi debatin sa i pérket kétij rendi t¢ dités. Fjala pér pérfagésuesen ¢ AKK -
PDK-sé.

znj. Behare Qestaj: Pérshéndeti (¢ gjithé (¢ pranishmit dhe u pajtuan me kéto pika té rendit té dités.

z. Muharrem Krasniqi: E falenderoj znj. Behare Qesta) dhe tutje i dha fjalén z. Tahir Isufaj né emér té
LDK-sé.

z. Tahir Isufaj: Nuk shtojé asgjé.

z. Muharrem Krasniqi: Tutjc ¢ hedhi né votim kété rend ¢ dités. Nga 12 prezent, 12 ishin pér, asnjé
kundér, asnjé abstenim, kalon.

Pika e paré e rendit t& dités

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

z. Muharrem Krasnigi: Pyeti nése dikush nga anétarét ¢ Kuvendit Komunal kané ndonjé vérejtje rreth
procesverbalit.

z. Sindije Idrizi: Fillimisht pérshéndeti té gjithé & pranishmit dhe tha sc procesverbali nuk 1 kishte ardhur,

z. Muharrem Krasniqi: Sigurisht ka gené¢ gabim teknik dhe i dha (& drejtén qé né mbledhjen ¢ ardhshme
(€ jep vérejtje nése ka pér két¢ procesverbal pa kaluar né procesverbalin e muajit getér. Kryesuesi ¢ hedhi
né votim kété procesverbal dhe nga 12 anétaré prezent, 11 ishin pér, kundér asnjé, 1 abstenim, kalon.

Pika e dyté e rendit té dités

2. Formimi i grupit punues pér hartimin e Projekt - Planit t&é punés sé Kuvendit Komunal té
Komunés s¢ Junikut pér vitin 2022.




z. Muharrem Krasniqi: Koleg té nderuar sic ¢ dini. ne ¢do vite béjmé Planin Komunal pér vitin pasardh¢s,
ku dy anétaré jané nga Kuvendi. unc Jam anétar i treté si Kryesues i Kuvendit. njé nga Shogéria Civile dhe
nj¢ nga ckzekutivi. Dhe kérkoj qé ti jepnin emrat e grupit punues pér hartimin e kétij plani.

znj. Behare Qestaj: Nga AAK-PDK. e propozuan z. Blerim Gacaferi.

z. Tahir Isufaj: Nga LDK-VV ¢ propozuan 7. Zeqé Hebibi.

z. Hasan Krasniqi: Nga ckzekutivi e propozuan zn). Kosovare Gacaferi Hadergjonaj.
z. Muharrem Krasniqi: Pyeti a ka ndokush ndonj¢ propozim nga Shoqéria Civile,

z. Hasan Krasniqi: Nga Shoqéria Civile ¢ propozuan znj. Safete Shehu.

z. Muharrem Krasniqi: Pra, grupi punucs pér hartimin ¢ Projekt Planit t& punés sé Kuvendit Komunal té
Komunés sé Junikut pér vitin 2022 pérbéhet nga: Muharrem Krasniqi, Blerim Gacaferi, Zeqé Hebibi.
Kosovare Gacaferi Hadergjonaj dhe Safete Shehu. E hedhi né votim, nga 12 prezent, 12 pér, asnjé kundér,
asnjé abstenim, kalon.

Pika e treté e rendit té dités
3. Raporti Financiar Janar - Mars 2021.

z. Muharrem Krasniqi: [ dha fjalén Drejtoreshés pér Buxhet dhe Financa, znj. Kosovare Gacaferi
Hadergjonaj.

znj. Kosovare Gacaferi Hadergjonaj: E prezantoi Raportin Financiar Janar - Mars 2021 pér Komunén e
Junikut.

z. Muharrem Krasniqi: Para se Uiu jepte fjalén pér diskutim, tregoj se tani jané prezent né sallé 13 anétaré,
pra tani éshté dhe Betim Gacaferi.

znj. Behare Qestaj: Né emér ¢ grupit nuk kishin digka té shtonin,

z. Tahir Isufaj: T¢ liré jané. Nuk kemi digka.

z. Muharrem Krasniqi: Atéheré, kush ¢ déshiron fjalén sa i pérket Raportit Financiar tremujor.
z. Tahir Isufaj: Jam i interesuar tek investimet kapitale. ku kané shkuar.

znj. Kosovare Gacaferi Hadergjonaj: Tck tabela ¢ investimeve kapitale né faqe 14, prej alokimeve
31.754.35 €, jané shpenzimet aktuale pér kété periudhé 15,000.00 €, ku 10,000.00 € Jané né projektin
Rehabilitimi i Rrugéve Lokale dhe 5,000.00 € jané pér projektin Hapja e Rrugéve Fushore.

z. Tahir Isufaj: Cilat jan¢ rrugét lokale dhe cilat fushore, genka kétu edhe Drejtori.

z. Hasan Krasniqi: Esht¢ mirémbajtja e rrugéve lokale se kjo &shté pér kété pozité. Krvesues nése bén me
ia leju fjalén Menaxherit (& projektit sepse ka informata me té detajshme,




z. Shpejtim Kugi: Pérshéndetje pér t¢ gjithé, titulli Rehabilitimi i Rrugéve Lokale nuk do t& thoté veg
rehabilitimi i rrugéve, aty brenda kontratés jané edhe disa pozicione t¢ tjera, pér shembull: vérshimet qé
kan¢ ndodh¢ né Komunén e Junikut, kemi pasur vendosjen ¢ gypave né disa lagje, i kemi rrugét tek varreza
gith¢ ato jané rehabilitu, besoj qé i keni paré,

z. Tahir Isufaj: Nuk 1 kemi paré asnjé, ti nuk po i pérmend a ka kanalizime. a ka pérgjellje té ujésjellésit,
Jue keni shkruajtur kétu vetém rrugé lokale.

z. Hasan Krasnigi: Projekti Rehabilitimi i Rrugéve Lokale e kemi si tip mirémbajtje t& rrugéve lokale, me
kété nénkuptojmé mirémbajtjen e rrugéve poshté, né zonén urbane té rrugéve t€ Junikut por njékohésisht
dhe mirémbajtjen e rrugéve né pjesén ¢ Bjeshkés, do té thoté ¢do vit ¢ kemi mirémbajté né segmente (&
caktuara edhe pjesé té rrugéve té Bjeshkés. Si¢ ¢ dim kété vit me rastin e veérshimeve, kemi pasur déme
shumé t¢ médhaja. kemi pasur démtime té rrugéve, pjesén ¢ rrugéve Gjocaj dhe Jasiq, pjesén qé &shté
intervenu tck Dema, kemi pasur né Qestaj dhe une iu kisha falenderu operatorit ckonomik qé ka gené shumé
bashképunues né ato momente té kéqija té motit kané ardhur me eskavator, makineri dhe kané punuar, ia
kemi arrit¢ sa kemi mujt me i mbajté rrugét t& qarkullueshme. kostoja bilc ka gené mé ¢ madhe se ajo qé e
kemi pasur n¢ kontraté, kemi pasur shpenzime té jashtézakonshme.

z. Muharrem Krasniqi: Faleminderit Drejtor, fjala pér ju Zeqé.

z. Zeqg Hebibi: Po mé intereson ku éshté kjo rruga fushore., ku éshté hapur dhe asfaltimi i rrugés lokale qé
Jang 20,000.00 € dhe 10,000.00 €,

z. Leonard Llolluni: Pérshéndetje pér (¢ gjithé té pranishmit, ne si Drejtori dy vite rresht kemi implementu
projektin ** Hapja e Rrugéve Fushore ™ me qéllim pér me kriju kushte mé t& mira cdhe pér fermeret qé ¢
shfrytézojné sezonin veror edhe né Bjeshké. Né kété rast rrugét qé€ 1 kemi hapur né territorin e Komunés sé¢
Junikut jané: rruga tek prita e katundit, rruga né Lagjen Qestaj, rruga tek Teqja e madhe qé vazhdon dhe
lidhet me Pepsh, rruga e tjetér tek livadhi i verrave qe shkon deri tek géshténjat ¢ Gacafent, e kemi hapur
edhe nj¢ pjesé té rrugés né Bjeshke, né Pllaqicé té Junikut.

z. Zeqé Hebibi: Nuk keni hapé asgjé né Gacafer.
z. Tahir Isufaj: Me ¢far¢ buxheu éshté kjo, gjithé kéto hapje. Ku e keni até buxhet.

z. Leonard Llolluni: Kjo 5.000.00 € q¢ ¢ kemi paguar kété vit éshté obligim i vitit té kaluar, ne kemi
participu si Komun¢ sepse projekti ka gené¢ donacion nga Ministria ¢ Zhvillimit Rajonal. Gjithé kéto rrugé
mund (¢ dalim dhe t’i shohim.

z. Zeqé Hebibi: Kjo rruga né Gacafer qé po thu ti tek livadhi i verrave, u ndalé rruga né giysmé se i keni
hyr¢ njeriut nepér toké, a ¢shi¢ késhtu? Dhe kjo Asfaltimi i Rrugéve Lokale 20,000.00 € po mé intereson
ku i keni bé.

znj. Kosovare Gacaferi Hadergjonaj: Asfaltimi i rrugéve Lokale éshté vetém alokim nuk éshté shpenzim.
z. Muharrem Krasniqi: Nésc nuk e déshiron dikush tjetér fjalén, atéheré kjo piké nuk votohet.

Pika e katért e rendit té dités




4. Propozim - vendim pér hartimin e Programit trevjeqar Komunal pér banim 2021-2023.

z. Muharrem Krasniqi: Nga Drejtoria ¢ Urbanizmit kemi marrur nj¢ kérkesé pér ta formuar edhe njé
komision pér t'i filluar procedurat pér hartimin ¢ programit trevjeqar Komunal pér banim, ekzekutivi i ka
sjell¢ edhe emrat ¢ anétaréve, kurse emrat e anétaréve tjeré i cak tojmé na, por nj¢heré & na njofton Drejtori
pér ¢ka éshté fjala.

z. Hasan Krasnigi: N¢ baz¢ ¢ obligimeve qé dalin nga ligjt 03/L-164 pér financimin ¢ programeve (¢
veganta (& banimit, Komuna ka obligim ta hartojé programin trevjeqar t¢ banimit. ne ¢ kemi drejtu njé
kérkes¢ pér me nxjerr vendimin qé té vazhdojmé me procedurén. kemi kérkuar nj¢kohésisht me hartu edhe
grupin punues i cili ka pér t¢ punuar, kemi propozuar njé grup punues pak sa me (& gjeré qé pérfaqéson
edhe ckzckutivi. né ményré qé ti pérfshijmé té gjitha lamité q¢ involvohen né programin ¢ banimit. Kishim
kérkuar nga ju qé sa anétar qé e sheh Kuvendi (¢ arsyeshém (& Jjené anétaré (& grupit punues. Ju faleminderit
pér mbéshtetjen.

z. Tahir Isufaj: Kjo kérkesé a bén (¢ ndryshojé ndonjé gjé, Kuvendi me propozu ndonj¢ zgjedhje tjetér.

z. Hasan Krasniqi: Gjithésesi, por kétu éshté fjala pér njé grup punues i cili do té jep kontribut né secilén
pike 1€ vecanté, pér kété arsye thash edhe prej Kuvendit vetém me fillu procedurat, pra grupit punues me
iu hartu programi pastaj e diskutojmé a na pelgen apo jo.

z. Tahir Isufaj: Jemi duke shkuar né rrugé té gabueshme, mé miré me u ndalé pak m¢ herét. Shikoni,
ndyshon banimi n¢ Junik me banim né Pejé ose me banim né Prishtiné.

z. Muharrem Krasniqi: Até nuk e kemi vendos ne ¢faré banimi ende. ne veg po e b&mé me ¢ formu
rregulloren, né rregullore e caktojmé ne ¢laré banimi ¢ béjmé.

z. Zeq€ Hebibi: Nése béhet ky vendim, a ka paraparé rregullorja parcellé ku me u nda.

z. Hasan Krasniqi: Nuk diskutohet né¢ kété fazé as ndértimi i objekteve as a do té keté parcellé, do té béhet
nj¢ program 1 banimit, grupi punues ka pér detyré me i drejtu nevojat dhe kérkesat e qytetaréve, mundésité
¢ Komunés dhe eventualisht edhe donatorét,

z. Muharrem Krasniqi: Tutje 1 lexoj emrat ¢ anétaréve (¢ Ekzekutivit ge do té jené piesé ¢ grupit punues
t¢ cilét jan¢: Hasan Krasniqi, Leonita Jasiqi, Myrté Velijaj, Demé Ukaj, Avdyl Maloku dhe Xhevahire
Krasniqi. Kurse ne sa déshirojmé ti dérgojmé.

z. Tahir Isufaj: Pyeti se pérse 6 anétaré nga ckzekutivi.

z. Muharrem Krasniqi: Véllimi i punéve éshté i madh pér kété arsye.

znj. Behare Qestaj: Propozoj qé nga secili grup me qené nga 1.

z. Muharrem Krasniqi: U vendos q¢ t¢ dérgohen 3 anétaré nga Kuvendi dhe i kérkoj emrat e tyre.

Angélarét g¢€ u propozuan ishin: nga AAK Albert Gjocaj, nga LDK Zeqé Hebibi, nga LVV Florim Shala.
Pra, grupi punues pér hartimin ¢ késaj rregullore pérbéhet nga: Hasan Krasniqi, Leonita Jasiqi, Myrté
Velijaj. Demé Ukaj. Avdyl Maloku, Xhevahire Krasniqi, Albert Gjocaj. Zeqé Hebibi dhe Florim Shala. E




hedhi né votim, nga 13 prezent, 13 pér, asnjé kundér, asnjé abstenim, kalon. Pra, dhe si piké e rendit té
dités, kalon.

Pika e pesté e rendit té dités
5. Miratimi i draft - rregullores pér menaxhimin e varrezave komunale.

z. Muharrem Krasniqi: Shtojé se kjo si piké ka gené ¢ inicuar vitin ¢ kaluar, éshté formuar dhe grupi
punues dhe pér punén e atij grupi punues ¢ka kané arrité né pérfundim ia kaloj fjalén Drejtoreshés Leonita
Jasiq.

znj. Leonita Jasiqi: Pérshéndeti Kryesuesin, Drejtorét, Anétarét ¢ Kuvendit dhe gjithé & pranishmit. Pas
marrjes s¢ vendimit nga ana e juaj, Kryetari i Komunés ka formuar grupin punues té pérbéré nga: Leonita
Jasigi-Kryesuese, Hasan Krasnigi-Anétar, Behare Qestaj-Anétare, Shpejtim Kugi-Anétar. Afrim Hoxha-
Anétar. Grupi punues éshté takuar disa heré dhe ka hartuar njé rregullore, gjithashtu ky grup ¢ ka paré té
domosdoshme q¢ pjesé ¢ kétij grupi té jené dhe imami i xhamisé sé Qokut z. Imer Krasniqi, i xhamisé sé
Qendrés z. Esat Qestaj dhe dervishi i Teqes sé madhe z. Avni Muslijaj. Do té thot¢ kjo kérkesé nga grupi
punues 1 &shi¢ drejtuar Kryetarit i cili e ka marré sérisht njé vendim qé si pjes¢ e grupit punues té jené edhe
dy imamet ¢ Junikut dhe dervishi i Teqes sé madhe. Pas késaj grupi punues éshté¢ takuar sérisht dhe ka
hartuar rregulloren té cilén e keni ju. Rregullorja i ka 7 kapituj dhe 31 nene dhe si e tillé pércakton qarté
kushtet t& pérgjithshme pér varreza, ofrimet ¢ sherbimeve (& varrimeve, rregullimin dhe mirémbajtjen ¢
varrezave. Meqgenése edhe Drejtori Hasan Krasniqi ka qené pjesé e grupit punues fjalén ia kisha kaluar
Drejtorit.

z. Hasan Krasniqi: Kemi debatuar shume me grupin punues dhe né shumicén ¢ pikave kemi pasur unitet,
kemi marrur pér obligim me i tregu ato pika qé nuk kemi pasur unitetin ¢ grupit do (& thoté 1 kemi pasur
disa propozime prej imameve t¢ xhamive qé nuk kemi mundur si grup t'i kalojmé, kané gené tri: éshté
kérku q¢ varrezat (¢ jené (¢ gjitha té njejta, té mos punohen me beton dhe lule plastike mos me sjellé né
varreza. Ne me keqardhje nuk kemi mundur gé ti kalojmé kéto pika, éshté vendos né bazé té votave né até
rast,

z. Muharrem Krasniqi: Une iu njofloj se kjo rregullore do té kaloj né diskutim publik pastaj do (€ jeté
edhe nj¢ heré né Kuvend.

z. Tahir Isufaj: Kush éshté hartues i késaj rregullore.
z. Muharrem Krasniqi: Grupi punues.

z. Tahir Isufaj: Dikush éshté marré me t¢, se une shikova gati gjvsma e Komunave i kané té njejta. Juniku
1 ka specifikat ¢ veta.

znj. Leonita Jasiqi: Normalisht, Asociacioni i Komunave, Ministrit¢ e Linjés jané rregulloret pér té gjitha
Komunat dhe secila Komuna i pérshtat pér nevojat e veta. Besoj dhe mendoj qé iu jané pérshtatur
specifikave ¢ Komunés sé Junikut.

z. Tahir Isufaj: Kjo duhet 50% me ndryshu. [ kané béré copy-paste.




z. Hasan Krasniqi: Shumica ¢ tyre éshté ¢ kopjuar prej njé Draft rregullore q¢ éshté pér Nivelin Qendror,
¢shté shumé me ¢ vogél se Komunat e tjcra qé ¢ kang, pér shkak 1é specifikave q¢ 1 ka vet Komuna.

z. Tahir Isufaj: Nuk ¢ di a keni bisedu, se ju e dini qé né Junik gati gjysma e territorit éshté me varreza.

z. Hasan Krasniqi: Nc ¢ kemi cekur qé kemi varreza formale dhe joformale. Joformale jané gjitha ato
varreza q€ nuk jan¢ me vendim té Kuvendit.

z. Tahir Isufaj: Me vendim jané vetém né njé vend. Né Rugopeq dhe atje nuk Jemi duke e shfrvtézuar.
z. Muharrem Krasniqi: Pastaj ju dha fjalén né emér (& grupeve.
znj. Behare Qestaj: Grupi nuk pajtohet.

znj. Sindije Idrizi: Nga aspekti fetar si ¢ lejon feja ne mund ta béjmé (& gJithé, pér shembull une kisha
dashté pa beton, pa lule ashtu né bazé ¢ fesé, por duke u bazuar se nuk éshté besimi i njejté 1 gjithé
qvtetaréve, ka me pas¢ kundérshtime té shumta dhe né qofté se ne e miratojmé do kemi kundérshtime prej
qytetaréve, reagime (€ (jera kur del kjo né publik, mirpo kétu ne nuk po mundemi me marré njé vendim té
sakté sc cila éshté mé ¢ mira dhe me i bé gjitha njejté.

z. Muharrem Krasniqi: Sindije, grupi ¢ ka pasur vetém si dilemé se nuk éshté né rregullore.

znj. Sindije Idrizi: Po kuptoj une, por edhe pér ne éshté e véshtiré me vendos se cila éshté mé e miré. Une
thash, nése me pyet mu, une ¢ kisha béré né bazé ¢ fesé. Por nuk mundem, pér shembull me i bindé prindérit
¢ mi, se ndoshta as ata nuk pajtohen me mendimin tim.

z. Zenel Maloku: Kam ndégjuar se ¢do delegacion i ¢do shteti né boté kur vjen né njé shtet sé pari shkon
dhe i shikon varrezat, aty e sheh kulturén e atij shteti dhe i sheh rregullat ¢ atij shteti. Une nuk jam pér me
ia vendos njé guri tek koka, tek kembet, pa asgjé, hidhja 5 kolica, ka théné Hoxha. Hoxha prindin ¢ vet ¢
shtin né dhe me arkivol, e ajo éshté jashté islamit. Islami nuk e parasheh me hy me arkivol né dhe. Une po
them si ¢shté mé s¢ miri pér shtet, leréni punén ¢ hoxhve.

znj. Leonita Jasiqi: Kérkoj té jep sqarim dhe sqaroj rreth asaj sérisht se pjesé e grupit punues kemi gené 9
anétar, prej tyre 7 jemi pajtuar pér rregulloren qé e keni para, nuk do té thoté qé edhe Hoxhét ndoshta nuk
Jané¢ dakordu, nuk jané dakordu né ato tri pika sepse ata ¢ kané konsideruar se né bazé (¢ fesé duhet té Jeté
ashtu. Pra, ata nuk ¢ kan¢ penguar procesin ¢ hartimit té rregullores qé té shkoj tutje.

z. Muharrem Krasniqi: Sqaroj gjithashtu se kéto jané vetem pretendime ¢ Hoxhallaréve, nuk i keni né
rregullore. N¢ rregullore do té thoté i keni me i bo si & doni varrezat. Mir¢, fjala pér z. Zeqé Hebibi.

z. Zeqg Hebibi: A bén dhe dy anétar t¢ Kuvendit € shkojné né kété grup punues, ne me u konsultu me
njéri tjetrin ose me 1éné pér mbledhjen e ardhshme ose me na jep 15 minuta pauzé dhe té shikojmé se ¢ka
po déshirojmé té béjmé.

z. Muharrem Krasniqi: Kjo éshté n¢ faz¢én e paré, pra ka me dalé né ndegjim publik dhe ka me ardhé
pérséri né Kuvend, ju jeni t€ liré t& jepni propozime, t¢ shtoni, & higni, pastaj ne e votojmé vet. Gjithashtu
edhe qgytetarét kané mundési me shtu ose me heké, ne rregulloren kur ¢ kalojmé herén ¢ dyté kjo béhét dhe
¢ dérgojmé n¢ Prishting, nése e miraton Prishtina pastaj kjo rregullore hyn né fugi.




znj. Dardane Shala: Psc nuk po e cckni gé ka me dal né ndégjim publik, pastaj ne kemi pér ta pasur mé &
Iehté q¢ & vendosim kur edhe qytetarét ¢ japin sugjerimin ¢ tyre dhe ¢ votojmeé.

znj. Leonita Jasiqi: Sic jané rregullat ¢ rregullores, grupi punues del nga Kuvendi ju e dini. Grupi punues
¢ harton rregulloren dhe anétaret e grupit punues né fazén e hartimit nuk e kané pér obligim me diskutu me
secilin dhe pas hartimit rregullorja sjellet né Kuvend dhe né kété fazé jukeni t& drejtén e diskutimit, nése
Ju ¢ miratoni me leximin ¢ paré pastaj rregullorja del né ndégjim publik, aty mund t& jeté¢ secili prej jush
me jep mendimet ¢ tyre. Né qofté se grupi punues ¢ sheh q¢ jané ¢ arsyeshme até¢heré mund té jené né
rregullore dhe e sjellin né lexim & dyté.

znj. Sindije Idrizi: Drejtoreshé, sa i pérket mirémbajtjes sé varrezave kush i mirémban ato varreza. sepse

nuk keni ceké digka mé né detaje.

znj. Leonita Jasiqi: Sipas nenit 13, fagja 6, Organi kompetent pér mirémbajtjen ¢ varrezave éshté Drejtoria
¢ Shérbimeve Publike dhe Inspekcion.

z. Muharrem Krasniqi: E hedhi né votim kété piké, ku nga 13 anétaré prezent, pér ishin 9, kundér 4, asnjé
abstenim, kalon

Pika e gjashté ¢ rendit t& dités

6. Propozim - vendimi pér plotésim - ndryshimin e rregullores pér: Simbolet, Titujt e Nderit,
Dekoratat, Mirénjohjet dhe Falenderimet né Komunén e Junikut.

z. Muharrem Krasniqi: Fjala pér ju Drejtoreshé.

znj. Kosovare Gacaferi Hadergjonaj: Meqgenésc kryesuesja e grupit nuk ka mundur t& merr pjesé, me ka
adresuar mua ¢ ia mbrojé pikén. Kjo projekt rregullore do té mbetet e njejté pérpos qé kané ardh me njé
propozim q¢ ¢ shtohen né nenin 3, pikat 3.4.5, titulli: Martirét e Junikut dhe késaj rregullore i éshté shiuar
edhe neni 8, titulli: Martirét e Junikut, qé do té sqarohet mé tutje se ¢ka do té pérmbayjé ky titull, éshté po
aq ¢ nevojshme me gené edhe kjo pjesé e késaj rregullore, sepse i ka munguar dhe e kemi propozu qé¢ té
plotésohet me kété titull, nése edhe ju pajtoheni.

z. Muharrem Krasnigi: Tute ¢ lexoj nenin 8.
z. Tahir Isufaj: E dha njé propozim (¢ hapet njé fabriké qé té béhen dekoratat,

z. Muharrem Krasniqi: Dikush qé ¢ sheh té arsyeshme, mund ta hapé. Dhe ¢ hedhi né votim kété piké, ku
nga 13 prezent, 12 ishin pér, kundér nuk ka, abstenim 1. kalon.

Pika e shtaté e rendit (& dités

7. Téndryshme.

z. Tahir Isufaj: Kishte dy vérejtje, e para ishte: ckzekutivi kétu éshté i rregullt, por edhe Kryetari e ka njé
pérqgindje jashtézakonisht té vogél né¢ kéto mbledhje, ndérsa vérejtja e dyté ishte: qé éshté mbajtur Kuvendi
1 Junikut q¢ ¢ keni manifestuar até dité q¢ éshté 109 vjetori, t¢ paktén ta kishit 1éné deri 110, ¢do 10 vjet.
Pér ¢ka ¢ festuat. Fushaté elektorale ¢shté bé, covidin nuk e keni respektu, vetém 5-6 persona kané dalé té
nésermén. Gjithé ata njeréz né njé hapésiré 1& vogél.
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z. Muharrem Krasniqi: Mua mé kané théné me i njoftu anétarét e Kuvendit sé ka qené me protokol puna
(& dihet ku kané me u ulé puna anticovid-it, me ¢ ruajt distancén, u marré salla ¢ madhe pér kété arsye nuk
u mbajté n¢ k&t¢ sall¢, pér shkak té hapésirés éshté mbajté né sallén e madhe tek Oda e Junikut. Une nuk
kam mundur (¢ marré pjesé¢ pér probleme shéndetésore, nuk ¢ di si ka gené por na njofton tani Drejtori
Hasan Krasmaq,

z. Hasan Krasniqi: Kjo ka ardhur si n¢ kuadér (& njé karvani té Institutit (& Historis¢ Shqiptare té¢ Shkupit
dhe nipashit t¢ Hasan Prishtinés q¢ kané filluar pér 109 vjetorin ¢ punés s¢ madhe qé éshté béré né Kuvendin
¢ Junikut, ¢ falenderojmé Presidenten dhe Zévéndéskryeministrin, pérfagésuesit e shtetit qé kané qené, kemi
marrur dhe lavdata pér punén e mir¢, falenderoj qytetarét e Junikut qé kané qené shumé (& kujdesshém,
masat kan¢ qené né nivel anticovid dhe salla ka gené e madhe, kemi gené shumé kémbéngulés me i mbajté
maskat.

z. Zeq€ Hebibi: Mua po m¢ intereson komisioni pér pandemi sa kané ecé, a i kané dhéné mjete dikujt deri
mé sot dhe psc ata qé i kané béré analizat né privat nuk kané té drejtén me pérfitu,

z. Muharrem Krasniqi: Komisioni ¢ ka kryer punén, na ¢ kemi nxjerré vendimin, Prishtina e ka kthyer
vendimin q¢ nuk ka nevojé pér Prishting, dhe sé éshté né rregull sa na pérket neve, tash a kané formuar
komision tjetér q¢ éshté dashté me formu Kryetari, sa persona kané apliku, pér kété nuk Jam né¢ dijeni por
mund ta kérkojmé prej Drejtorit t¢ Shéndetésisé té na sjellé raportin pér mbledhjen e ardhshme.

z. Zeqé Hebibi: Komisioni u formu pér me i kualifiku njerézit.

z. Muharrem Krasniqi: Komisioni ¢ ka béré¢ vetém vendimin pra vendimin ¢ kemi béré tash formohet
komisioni qé i kualifikon njerézit.

z. Zeqé Hebibi: A &shté béré apo po presin deri né kohen e zgjedhjeve dikur me shku dhe me iu théné
njerézve ja 100 curo gitma votén jo pér pandemi. Kjo nuk éshté e drejté dhe pse nuk kané ¢ drejté me
pérfitu ata ¢ 1 kan¢ béré né privat, ku realisht ata qé i kané béré né (& shtetit ¢ kané pasur mé té lehté sepse
nuk kané paguar.

znj. Leonita Jasiqi: Sa unc jam né dijeni ju e keni marré njé vendim do té thoté si¢ ¢ ceket ju, Komuna e
ka qit¢ njoftimin qé gytetarét jané né fazén e kompletimit t& dokumentacionit jané duke apliku, ju e dini gé
disa dit¢ gjat¢ muajit Maj ka qen¢ pushim dhe pér shkak ¢ pandemisé, né momentin gé konsiderojmé qé
kané aplikuar (& gjith¢ pastaj mbyllet ajo. diskutojné komisioni dhe pastaj dalin mjetet. Sa i pérket asaj a
¢sht€ Institucion Privat apo Shtetéror nuk e kemi marré ne, éshté vendim i Republikés sé Kosovés.

z. Zenel Maloku: Komisioni ¢ ka kryer punén ¢ vet até gé 1 ka taku, komisioni ka théné si kérkesé me iu
dhéné nga 100 € pér koké banori i cili ka gené 1 infektuar me covid, aty ka gené edhe Drejtori i Shéndetésisé
All Kugl, kan¢ sjellé vendim personat qé kané vdekuar nga covidi né Junik pra banoré té¢ Junikut me iu
dhéné nga 400 € pér koké banori dhe éshté né pyetje personat qé pranohen ose nuk pranohen, ku ka ardhur
vendimi se vetém ata persona qé jané t¢ testuar prej IKSHPK-sé dhe té tjerét nuk mund té pérfitojné, dhe
nése pyet pse ka gené se nuk ka dalé real testi q& éshté béré né privat, kur kemi gené ne né komision kané
gen¢ 70 persona (€ testuar nga IKSHPK-ja.

z. Zeqé Hebibi: Pyeti a éshté formuar komisioni pér Kodin Etik.




z. Muharrem Krasniqi: Sqaroj se pa komision ai nuk do kishte kaluar, do ti gjejé emrat kush kané gené
dhe do 1 sjelli.

[ falenderoj té gjithé pér vémendje dhe ¢ shpalli té¢ mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 15:00.

Procesmbajtés: Krvesues 1 Kuvendit:

znj. Fitore Velija) z. Muharrem Krasniqi
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]. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER K.K — JUNIK

Komniza Afatmesme Buxhetore (KAB) qé po e paragesim kétu éshté njé dokument i cili miratohet
¢do vit nga Kuvendi Komunal. Ky dokument ofron njé analizé t€ hollésishme t€ t&€ hyrave dhe
shpenzimeve t€ komunés. Grantit geveritar dhe té hyrave vetanake. Shpenzimet jané€ planifikuar
ashtu qé té pasqyrojné prioritetet strategjike pér zhvillimin e vazhdueshém té komunés. KAB siguron
njé mekanizém té dobishém pérmes té cilit prioritetet e identifikuara né dokumentet strategjike té
komunés mund t€ integrohen mé miré né procesin e buxhetit.

Hartimi i KAB-it 2022-2024 éshté njé kérkesé obligative dhe kérkohet pérmes Qarkores Buxhetore
2022/01 pér Komunat, Iéshuar nga Ministria e Financave dhe Transfereve.

Ne kemi shqyrtuar KAB-in né kuptim té planifikimit afatmesém. Karakteristikat mé kryesore té tij
jané si né vijim:

- Parashikimet ckonomike dhe buxhetore;
- Strateggné zhvillimore komunale: ‘

|

s o- Totalet e vlerésuara i€ t€ hyrave nga té gjitha burimet e financim;

- Cagqet totale pér shpenzime né programe dhe nén-programe ;
- Vlerésimet ¢ mbéshtetjes sé pritur t&é donatoréve

Prandaj procesin qé kemi ndjekur ne éshté si né vijim:

- Rishikimi i politikave t€ t€ hyrave dhe identifikimi i t€ hyrave

- Paraqitja e prioriteteve strategjike dhe rezultateve té pritura

- Rishikimi i ndérlidhjes s€ buxhetit té kaluar me prioritete dhe rezultatet e arritura.

- Planifikimi 1 buxhetit pér periudhé afatmesme pér té punuar drejt arritjes s€ prioriteteve
strategjike

- Zhvillimi i indikatoréve dhe cageve pér té matur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe
rezultateve

KAB paraget prioritetet komunale té shpérndarjes sé mjeteve pér periudhén 2022-2024.

Korniza afatmesme buxhetore komunale ¢ Komunés se Junikut éshté pjesé pérbérése e Kornizés
afatmesme té shpenzimeve (KASH) té Kosovés, éshté e ndértuar né pérputhje me procedurat
buxhetore 2022/2024 té dhéna nga MFT pérmes qarkores buxhetore 2022/01 .

Korniza afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraget njé mjet t€ procesit t€ zhvillimit t€ buxhetit
qé béné ndérlidhjen e resurseve né dispozicion me prioritetet € komunés, duke u bazuar né
géndrueshmériné e programeve komunale gjaté periudhés sé ardhshme 3 vjecare. Me KAB —
Komunal do té paragiten shpjegimet e politikave — prioriteteve té tanishme dhe afatmesme té Junikut
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si dhe projeksionet lidhur me ményrén me (€ cilén buxheti i Komunés do té€ pérmbush projektet me
prioritet g€ do té pércaktohen sipas buxhetit pér vitet 2022 — 2024, gjithnjé duke u bazuar né :

Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal

Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale dhe

Ligjin pér Kufijté Administrativ Komunal

o

Il. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me komizén afatmesme buxhetore 2022-2024 té Komunés sé Junikut synohen té arrihen kéto
objektiva:
.

“eZhvillod, promovoj dhe rigjeneroj infrastrukturén Iokale, sy L v B

“gr'Pérmirésoy ambicutin pér (€ jetuar; STy : -

<+ Pérmirésoj siguriné dhe shéndetin ¢ komunitetit;

<+ Zhvilloj sferén e shéndetésisé, arsimit, kulturés dhe sportit;

< Ofroj mjete pér nevojtarét dhe té démtuarit;

“* Pé&krah dhe zhvilloj biznesin dhe aftésité individuale t€ talenteve etj.

I11. Perspektiva e politikave fiskale

Korniza makroekonomike

Komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo éshté kompetencé e geverisé
gendrore), prandaj Korniza Afatmesme Buxhetore ¢ Komunés é&shté né pérputhje me kornizén
makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumenteve té€ Komizés Afatmesme t€ Shpenzimeve (KASH)
2022-2024 té pérpiluar nga Qeveria ¢ Kosovés.

Parashikimi i t¢é hyrave komunale

Té hyrat komunale té¢ Komunés soné realizohen né bazé té Rregullores mbi Taksat, Ngarkesat dhe
Gjobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore t€ cilat pércaktojné
llojet e ndryshme té té hyrave komunale me té cilat komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj t€ hyra, si¢
jané licencat e bizneseve dhe t& hyrat tjera vetanake komunale.



Bazén e t€ hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né proné té cilat t& hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht
né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore, ujésjellés, kanalizim etj.

Tabela 1. Parashikimi i t€ hyrave buxhetore komunale

Burimet e te hyrave 2021 2022 2023 2024
Buxheti - =
Projeksioni
1 Gjithsej grantet ndérqeveritare 1,423,901 | 1,499,553 | 1,564,609 | 1,635,410
2 Gjithsej te hyrat vetanake te komunés 122,802 159,038 168,880 176,660
2.1 Te hyrat nga shérbimet kadastrave 8,449 11,481 11,575 11,730
2.2 | Te hyrat nga urbanizmi 14,000 19,100 19,100 20,100
2.3 Te hyrat nga administrata 6,900 7,100 7,200 7,300
2.4 Te hyrat nga lejet pér ush.vepr. bizneseve 6,000 10,000 10,300 10,600
2.5 Te hyrat nga tatimi ne proné 57,853 92,557 100,405 106,130
2.6 | Té hyrat nga tatimi ne toké 11,700
2.7 | Regjistrimi i Automjeteve 5,800 6,000 6,200 6,300
28 | Te hyrai nga shéndetésia 6,000 6,200 6,900 7,000
1.2.9 | Te hvrat nga shérbimet e inspekfimit 4,000 4,100 4,200 4,300 -
P 1240 | TE hyrat tjera i . Sall i 2,000 | <2500 3,000 ¢330 |
y e 3 K R - ‘.‘_‘" :m:«_",__b\- ‘ﬁHI"t 2o
TOTALI 1,546,703 | 1,658,591 | 1,733,489 | 1,812,070




Tabela 2. Vlerésimet e hershme té buxhetit 2022

Viti buxhetor ( 2021) Vierésimi i hershém Viti 1 (2022) Vlerisimi i hershém Viti 2 (2023 Vierésimi i hershém Viti 3 (2024)
Drejtorisé/Program 2 @ = & = @ 2 a
it ‘000 euro E § E _'_é 5 s § 5
@ o o B = w o o B a o o % o
gl 2l Sl 3| £ #F OF 5| & £ gl 2| 5l 8] ¢ 2| = 8l & &
Zyra e Kryetarit 784 67 02]305 787] 671 02| 50 79.0] 6.7] 0.2] 50 794 67| 02| 50
K_Komunal 616/ 4.0 60.2| 4.0 603] 40 60.3] 4.0
D, per planifikim
urban, Gjeodezi dhe
‘kadastz.i 49.0, 99 20| 487 99 20 489| 99 201 491] 99 49
D._per inistraté
t& pérgjithshme 845 343] 6.7 80] 857 438 6.7 31.5 86.0] 43.8] 6.7 38| 86.4) 43.8] 6.7 38
0. Buxhet dhe
Financave 640, 79/ 0.1 646] 70/ 01 646 7.00 01 649 7.0] 041
ujgesi
pylltari dhe turizem 53.1 0] 04 293| 533] 101 0.4 1445 53.5| 10.1] 04 176] 538] 101] 04 176
61.9] 300{ 133 20 63.1) 3051 133 20] 624] 33.9] 138 20f 627] 385}.139 20
355] 48 i3858 4T © 387 47 359 471 :
156] 42 155 42 it 156]-42 LAST -2l e
) BT 67 ol e 68
TOTALI: '510.2] 110.7] 206|305 149] 512| 120.7] 206| 50| 216] 512.86] 124] 21.2| 50| 254] 514.82| 129| 21.2] 50| 282
Arsimi fillor 2808 239] 49 10] 282.9] 328] 49 10{ 2834| 328| 49 30] 2845| 328| 49 55
Arsimi | mesem 1192| 107 36 1255 107 36 1259| 107| 36 126.4] 10.7{ 36
QKMF 2271] 241 57 224 4] 241 5.7 2253| 241 57 10| 226.2| 246] 58 25
Mirgenia Sociale 105 35| 14 10.5{ 35 14 106| 35 14 106] 35| 14
[SUB TOTALL 1147.8] 1729] 3621 305] 159] 1155|1918 362| 50| 226 1158.0| 195 36.8| 50| 294| 1162.6] 200] 36.9] 50| 362
SPECIFIKACION
BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK VITI 2021 (000 EURO) VITI 2022 (000 EURQ) VITI1 2023 (000 EURO) VITI 2024 (000 EURO)
1,547 1,659 1,733 1,812




IV. Vlerésimet e hershme té programeve buxhetore

Me vierésimet e hershme té shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizat e shpenzimeve té secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet ¢ té hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga treguesit
makro-ekonomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2021.

Kjo kornizé€ paraqget parashikimin 3 vjegar té shpenzimeve t€ pérgjithshme komunale. T€ hyrat komunale
jané paraqitur me njé trend rrités pér vitin 2022 gjithashtu edhe pér dy vitet tjera pasuese me njé trend té
rritjes pér ¢do vjet.

Grandet geveritare kané rritje pér vitin 2022 gjithashtu me njé trend te rritjes ne vitet pasuese 1€ cilat mé
pastaj do té€ inkorporohen né vlerésimet pasuese té shpenzimeve buxhetore sipas qarkoreve Buxhetore
dhe limiteve t€ buxhetit t€ cilat do té pércaktohen nga Komisioni i grandeve t€ MFT.

Projeksionet e shpenzimeve té buxhetit komunal

Mé datén 14.05.2021 kané arritur Limitet ¢ para buxhetore p;:r komunat pér? pcnudhcn 2022!2024
(“ratm fillestar i Qeverisé pér Komunen ¢ Junikut éhté si vijon:  ° " ;

"-'-'-“ i

s Cae )
e e h—at =

Tabela nr. 3 Limitet fillestare sipas qarkores buxhetore 2022/01

Limiti fillestar Granti i Granti i Granti i Gjithsej granti
Arsimit Shéndetésisé | Pérgjithshém Komunal
2022-Kufijté e financimit 465,747 244 547 789,259 1,499,553
2023-Parashikimet 489,035 256,774 818,800 1,564,609
2024-Parashikimet 513,487 269,613 852,310 1,635,410

Tabela nr.4. Projeksioni i té hyrave Buxhetore nga granti i pérgjithshém dhe té hyrat vetanake
2022/2024 té Komunés sé Junikut

Buxheti - 2024

K. K. Junik Buxheti - 2022 Buxheti — 2023
Té hyrat nga granti 1,499,553 1,564,609 1,635,410
qeveritar
Té hyrat vetanake 159,038 168,880 176,660
- 1,658,591 1,733,489 1,812,070

TOTALI




Tabela nr. 5. Korniza afatmesme buxhetore 2022/2024 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik Buxheti - 2022 Buxheti - 2023 Buxheti — 2024
Paga dhe méditje 1,154,611 1,158,039 1,162,590
Mallra dhe shérbime 191,780 195,180 200,310
Shpenzime komunale 36,200 36,770 36,870
Subvencione 50,000 50,000 50,000
Investime kapitale 226,000 293,500 362,300
TOTALI 1,658,591 1,733,489 1,812,070
Burimet e financimit
Granti i Qeverisé 1,499,553 1,564,609 1,635,410
Té hyrat vetanake 159,038 168,880 176,660
TOTALI 1,658,591 1,733,489 1,812,070

'—.t\

.

rar T

"INE tabelén vijrese pas pranimit te limiteve finale do te paraqaszm ﬁnemdarjen e buxheut final
sipas pregrameve pér vitet 2022/2024



Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata e misionit dhe
géllimeve

ZYRA E KRYETARIT Kryetari: Agron Kugi

Deklarata e misionit: Kryetari i komunés, pérfagéson komunén dhe vepron né emér t€ saj,
udhéheq ekzekutivin ¢ komunés dhe administratén dhe mbikéqyré
administrimin financiar t&€ komunés duke ushtruar té gjitha kompetencat, té cilat nuk 1 jepen né
ményré eksplicite Kuvendit t¢ Komunés apo komiteteve té tij; ekzekuton aktet € Kuvendit t&
Komunés, organizon punén dhe drejton politikén e komunés; eméron dhe shkarkon zévendésit
dhe drejtorét e drejtorive; propozon rregullore apo akte té tjera pér miratim né Kuvendin e
Komunés; propozon zhvillimin komunal, planet rregullative e investuese, propozon Buxhetin
komunal vjetor pér miratim né Kuvendin ¢ Komunés dhe ekzekuton buxhetin ¢ miratuar, raporton
para Kuvendit (& Komunés pér situatén ekonomiko - financiare dhe pér zbatimin ¢ planeve
investuese & Komunés; si dhe ndémerr aktivitetet ¢ tjera g€ i caktohen me statut, rregullore
komunale apo akte (€ tjera ligjore dhe nén ligjore € cilat jané né fuqi.
Pérgatit€ € gyitha matenalet per mbledhjet ¢ Kuvendit t€ Komunés, komiieteve . gjithnjé me
qﬁhm 1€ arrityes (€ njé qcvms;csa mé & mirg, koordinon punén me (& gyitha drqtmtc etj. Ofron

¢asje né dokumente 7yitare n€ ményré 3 aryit jes s€0j€ transparence sa mé 1€ madhe né € puné, £f. __|

" Deklarata ¢ qéllimit: Q&limi primar &hté gé (& gjitha kompetencat ¢ Komunés té rregulluara me
Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe Statutin ¢ Komunés t&é zbatohen né pérpikéri né ményré qé
misioni 1 Komunés (& shénoj shkallén sa mé (& larté (¢ performancés duke i realizuar me sukses
géllimet strategjike komunale.

Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1|Paga dhe méditje 78,662.76 79,020.63 79,378.51
2|Mallra dhe shérbime 6,650.00 6,650.00 6,650.00
3|Komunalit 150.00 150.00 150.00
5|Subvencione 50,000.00 50,000.00 50,000.00
6 |Kapitalet - - -

TOTALI 135,462.76 135,820.63 136,178.51

Numril te Punésuarve 8 8 8




ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Kryesuesi: Muharrem Krasniqi

Deklarata e misionit: Kuvendi 1 Komunés éshté organi mé i larté legjislativ i Komunés, i zgjedhur né
ményré t€ drejtpérdrejté nga qytetarét né pajtim me Ligjin mbi zgjedhjet lokale.

Kuvendi i Komunés mund t€ miratoi aktet dhe t€ ndérmerr masa pér zbatimin ¢ tyre brenda fushés sé
kompetencave té tyre e qé vlejné brenda territorit t&¢ Komunés dhe né pérputhje me sistemin kushtetues
dhe ligjor té Republikés sé Kosovés, dhe até: statutin e Komunés; rregulloren e punés; rregulloret
komunale; dhe ¢do akt tjetér té nevojshém apo t€ duhur pér funksionimin e komunés.

Deklarata e géllimit: Zhvillimi lokal ekonomik, planifikimi urban dhe rural, shfryt€zimin e tokés dhe
zhvillimin, zbatimin e rregulloreve t€ ndértimit dhe standardeve pér kontrollimin e ndértimit, mbrojtjen e
mjedisit lokal, ofrimin dhe mirémbajtjen e shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale, afirmimin e
arsimit parashkollor, fillor dhe t€ mesém; promovimin dhe mbrojtjen e t€ drejtave t€ njeriut; ofrimin e pér
kujdesit publik shéndetésor, ofrimin e shérbimeve familjare dhe shérbimeve t€ tjera t€ miréqgenies sociale;
turizmin, aktivitet kulturore dhe t€ lira, ¢do ¢éshtje qé nuk éshté pérjashtuar shprehimisht nga kompetenca
e tyre apo g€ nuk éshié pércaktuar ndonjé autoritet tjetér.

E:**ég_" Kategow i buxtietore 2022 L £2023 2024 =
: Paga dhe méditje 60.248.91 50.269.45 80,320 .06

i
2|Malira dhe shérbime 4,000.00 4,000.00 4,000.00
3|Komunalit - - -
5
6

Subvencione 2

Kapitalet - - 5
TOTALI 64,248.91 64,289.45 64,329.99
Numril te Punésuarve 15 15 18




DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME Drejtori: Leonita Jasiqi

Deklarata e Vizionit: Ofrimi i shérbimeve efikase dhe té cilésisé sé larté, gé u pérgjigié_:_i _(iytctaréve dhe 1
pérmbushin nevojat ¢ tyre.

Deklarata e Misionit: Udhéheqé dhe menaxhon me té gjitha ¢éshtjet administrative — teknike té drejtorisé
dhe ato té Shérbimit Civil Komunal gé bien né kété kompetencé. Udhéheqé me librat amé, t€ gjendjes
civile, l1éshon certifikata té gjendjes civile, sjellé aktvendime pér regjistrime 1€ mévonshme, pérmirésime
dhe ndryshime (& emrit ¢ mbiemrit personal, harton aktet normative qé bien né kompetencé (€ drejtorisé,
udhéheq punén e arkivit komunal, zyrén e pritjes, sektorin teknik dhe t€ mirémbajtjes, logjistikés,
angazhohet dhe pércjellé punén e bashképunimit me vendbanimet dhe fshatrat. Gjithashtu kryen edhe puné
té tjera qé jan¢ kompetencé e drejtorisé e qé jané t¢ bazuara né ligje, statut t¢ Komunés, rregullore dhe
udhézime administrative, t€ cilat jané né fugqi.

| Deklarata e Qéllimit: Koordinimi i punés me Drejtorité Komunale né ofrimin ¢ shé&rbimeve administrative
pér gytetarét ¢ Junikut. Pranimi i 1éndéve riga palét dhe procedimi i tyre n€ zyrat ¢ administratés Komunale,

- | dhinia e mformatave pér palit lidhur me kérkesat dhe ankesat ¢ tyre. Pajisja ¢ paléve me kohé dhe né
i) men)ét:?h'anspamﬁe the mlmmmtam«m pescmal nga librat ¢ amzes. Pérpatiga dhé plasimi me kol 3 né ueb-
faqe t¢ informatave pér ecurité, €& arriturat dhe punén né Administratén Komunale si dhie shérbime (€ tjera

q¢€ jané né kompetence (€ drejtorisé né fjalé.

Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1{Paga dhe meéditje 85,659.02 86,014.61 86,370.19
2[Mallra dhe shérbime 43,750.00 43,750.00 43,750.00
3|Komunalit 6,700.00 6,700.00 6,700.00
5|Subvencione
6|Kapitalet 31,500.00 37,500.00 37,500.00

TOTALI 167,609.02 173,964.61 174,320.19

Numril te Punésuarve 14 14 14

| Té hyrat vetanake 2022 2023 2024
1. | Te hyrat nga Administrata (Gjendja Civile LAL, LAM etj) 7,100 7,200 7,300
2.
3. K 13
~ | TOTALL 7,100 | 7,200 | 7,300
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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA Drejtori: Kosovare Gacaferi

Deklarata e Vizionit: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa do té jeté ¢do heré e sakté né planifikime, e
besueshme dhe transparente.

Deklarata e Misionit: Menaxhon dhe operon me mjetet buxhetore t€ Komunés, i siguron Drejtorité me
shérbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon lidhur me aktualitetet e
ndérlidhura me Buxhetin ¢ Komunés. Pérgatit raportet pér Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe pér
Kuvend lidhur me menaxhimin e financave komunale, pérgatitjen dhe prezantimin e Buxhetit,
koordinimin e punéve dhe aktiviteteve té drejtorisé, késhillon zyrtarét komunal pér procedurat dhe
rregullat né lidhje me buxhetin. Gjithashtu, né kuadér té Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa hyn edhe Zyra
e Tatimit n€ proné, e cila ka si mision inkasimin e t&é hyrave nga tatimi né proné, q€ dedikohen pér
projekte kapitale, € ndikojné€ né€ pérmirésimin e jetés sé qytetaréve.

| Deklarata € Qéllimeve: a) Planifikimi 1 sakté dhe efikas 1 Buxhetit
b - D) Shpenzimi i Buxhetit n€ ményré racionale dhe né pqputh]c me hgld e fuql

imk ¢) Rritja ¢ inkasimit (& 1& hymve vetanake‘"{om‘unalc A

Mg e A
Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1|Paga dhe méditje 64,559.50 64,588.59 64,869.69
2|Malira dhe shérbime 7,000.00 7,000.00 7,000.00
3|Komunalit 100.00 100.00 100.00
5|Subvencione ; - " -
6|Kapitalet - - -
TOTALI 71,659.50 71,688.59 71,969.69
Numril te Punésuarve 9 9 9
Té hyrat vetanake ; 2022 2023 2024
1. | Te hyrat nga Tatimi ne proné dhe ne toké 92,557 | 100,405 | 106,130
2. | Te hyrat nga regjistrimi i automjeteve 6,000 6,200 6,300
3. | Te hyrat tjera 2,500 3,000 3,200
TOTALI: 101,057 | 109,605 | 115,630




DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE INSPEKSIONI

Drejtori: Myrté Velijaj

Deklarata e misionit: Misioni i pérgjithshém i DSHP-sé éshté realizimi 1 suksesshém i Planit pér
Parandalimin ¢ Emergjencave, reagimin e shpejté dhe té suksesshém ndaj emergjencave, intervenime té
suksesshme té Shérbimit té Zjarrfikésve dhe Shpétimit, rritjen e performansés né Shérbimin e
Zjarrfikésve dhe Shpétimit, mirémbajtja ¢ pastértisé sé qytetit, rritjen e performansés né transportit publik
té udhétaréve, ndrigimin elektrik té qytetit si dhe rritjen e performansés né ndérmarrjet publike pér

menaxhimin e rrjetit t€ ujésjellésit, kanalizimit dhe mbeturinave.

Deklarata e qéllimit: Q&llimi i drejtorisé do t€ jet€ ndértimi dhe riparimi i rrugéve (¢ qytetit dhe atyre
lokale, ndértimi i rrjeteve té reja té ujésjellésit, ndértimi i rrjeteve t€ reja t€ kanalizimit t€ ujérave € zeza,
ndértimi i parqeve, shesheve dhe sipérfageve té gjelbéruara, ndértimi 1 rrjeteve t€ reja t€ ndrigimit publik.

Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1)Paga dhe méditje < 63,060.05 62,421.79 62,665.53 .
2iMallra dhe shérhime 30.500.00 33,900.00 © ' - 38,500.00 #
“3|Komunalit - LTk 13,820.00 -13,820.00] - 12.350.00)
"5|Subvencione - i - o .

6 |Kapitalet 20,000.00 20,000.00 20,000.00
TOTALI 127,380.05 130,141.79 135,015.53
Numri [ te Punésuarve 9 9 9

Té hyrat vetanake 2022 2023 2024
1. | Te hyrat nga shérbimet e inspektimit 4,100 4,200 4,300
2.
3.
TOTALL: 4,100 4,200 4,300
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DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

Drejtori: Leonard LloNuni

Deklarata e misionit: Krijimi 1 infrastrukturés modeme, ngritja e standardit jetésor, zhvillim mé té shpejt
gjithnjé duke ruajtur ambientin dhe krijimi 1 mundésive pér zhvillim té turizmit si pika kyge ¢ Komunés
pér zhvillim mé (€ madh ekonomik.

Deklarata e géllimit: Menaxhimi, koordinimi i punés me Drejtorité e Qeverise Komunale né krijimin,
implementimin dhe monitorimin e planit zhvillimor komunal ( Planit pér zhvillim strategjik ). Koordinimi i
aktiviteteve pér Zhvillim Ekonomik me subjektet ekonomike ( NVM ) pér mundésiné e investimeve,
angazhimit t€ kapitalit t€ tyre né veprimtarité prodhuese dhe profitabile, por edhe perspektive. Pérgatitja e
projekt propozimeve, duke marré parasysh nevojat dhe kérkesat e gytetaréve dhe nxitja e komunitetit pér
bashkéfinancim, si dhe Menaxhimin dhe koordinimin né fushén e Bujqésisé, Turizmit dhe t&€ Pylltarisé.

Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1|Paga dhe méditje 53,306.76 53,540.19 53,752 66
2|Malira dhe shérbime o 10,080.00 10,080.00 - 1008000 B
3{Komunalit - 400.00 400.Q0|. - . 400.00 __;_n
5 Subvencione ' ' . : oo B Y o
© 6|Kapitalet 144,500.00 176,000.00 176,000.00|
TOTALI 208,286.76 240,020.19 240,232.66
Numril te Punésuarve 10 10 10
Té hyrat vetanake 2022 2023 2024
1. | Te hyrat nga ushtrimi i veprimtarive te bizneseve 10,000 | 10,300 10,600
2
..3- -
TOTALI: 10,000 | 10,300 10,600
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DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MJEDISIT Drejtori: Hasan Krasniqi

Deklarata e misionit: Kjo drejtori éshté pérgjegjése pér:

a) Hartimin e planit zhvillimor t€ komunés, b) Hartimin e planit t€ zhvillimit hapésinor, urbanistik dhe
rural 1€ komunés, ¢) Harton kriteret pér dhénien e lejeve € ndértimit, d) Harton kriteret pér dhénien me
gira té objekteve komunale dhe tokés ndértimore té komunés, €¢) Mban evidencén pér emértimet e
vendbanimeve, rrugéve, shesheve si dhe numrat e objekteve dhe shtépive brenda territorit € komunés, f)
Béné vlerésimin e pronés sipas kritereve dhe standardeve té caktuara me legjislacionin né fugi. g) Mban
regjistrin ¢ pronés sé paluajtshme dhe regjistrin e tokés komunale, h) Béné azhurnimin e pronés né bazé
t¢ dokumenteve € verifikuara. i) Harton megullore lokale pér kontrollimin ¢ mbeturinave dhe
hedhurinave brenda territorit t& komunés, j) Kujdeset pér ruajtjen dhe mirémbajtjen ¢ mjedisit, k) Puné
tjera 1€ caktuara nga Kryetari 1 Komunés dhe t€ pércaktuara me ligj.

Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1|Paga dhe méditje 48,675.89 . 48,894 .22 49,112 .55
. 2|Malira dhe shérbime - 9,90000| - 990000 | . - :/9,900.00
" 3|Komunalit ' IR TR R
%5 Subvencione s . 7 o W - . PRI R
6|Kapitalet 20,000.00 20,006.00 48,800.00
TOTALI 78,575.89 78,794.22 107,812.55
Numri | te Punésuarve y 4 7 7
Té hyrat vetanake 2022 2023 2024
1. | Te hyrat nga Urbanizmi (lejet e ndértimit) 19,100 19,100 20,100
2. | Te hyrat nga shérbimet kadastrale 11,481 | 11,575| 11,730
3.
TOTALL: 30,581 | 30,675 31,830
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DREJTORIA PER ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT Drejtori: Fatos Shala

Deklarata e misionit: Udhéheqé dhe menaxhon me té gjitha ¢éshtjet arsimore — administrative- teknike té
Drejtorisé dhe shkollave. Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés éshté pérgjegjése pér zbatimin e ligjshmérisé
né fushén e arsimit né nivel komunal.

Planifikon udhéhegjen dhe koordinimin e € gjitha aktiviteteve né Drejtori, pjesémarrjen né
procesin e zgjedhjes dhe emérimit té personelit dhe Drejtorit né shkollé; bén mbledhjen dhe analizén e
informatave pér té gjitha ¢éshtjet e sistemit né komuné; bén sigurimin e hapésirés sé nevojshme shkollore
pér pérfshirjen e t€ gjithé fémijéve dhe té rriturve né shkollim; afiésimin e personelit t& Drejtorisé;
transparencén dhe depolitizimin e arsimit; planifikimin dhe shfrytézimin racional (& buxhetit pér arsimin
komunal; komunikimin me prind dhe publikun pér ¢éshtje qé kané té béjné me procesin arsimor né
komuné; dhe puné tjera né fushén e arsimit qé obligohet nga komuna dhe MASHT-i.

Menaxhon, udhéheqé dhe kryen té gjitha punét pérkitazi me lémin e kulturés né Komuné, organizon
punén dhe aktivitetet me rinin€ né€ € gjitha fushat, organizon jetén sportive dhe siguron kushte pér
zhvillimin e sportit.

Administrata, Drejtoria ¢ Arsimit b S

g —

i

. Kategorit? buxhetore ! 2022 - | -.--2023 ; . 2024 -
| iy ‘

et et v

Paga dhe méditje ; 1 35.557.63 3571493 | - 35872.241-

Mallra dhe shérbime 4,650.00 4,650.00 4,650.00

Subvencione

87
2
3|Komunalit
5
6

Kapitalet
TOTALI 40,207.63 40,364.93 40,522.24
Numri |l te Punésuarve 5 5 5
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Shkolla fillore > EDMOND HOXHA™’

Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1|Paga dhe méditje 282,232.55 283,363.49 284,474 .52
2|Mallra dhe shérbime 32,750.00 32,750.00 32,750.00
3|Komunalit 4.,900.00 4,900.00 4,800.00
5|Subvencione - - -
6 |Kapitalet 10,000.00 30,000.00 55,000.00

TOTALI 329,882.55 351,013.49 3TT,124.62

Numri |l te Punésuarve 45 45 45

Shkolla e mesme * KUVENDI 1 JUNIKUT"”
Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1|Paga dhe méditje 125,466.69 125,934 .03 126,430.07
. 2|Mallva dhe shérbime 10,700.00 - 10,700.00 | - 10.700.00
» 3| Komuna'i 3,600.00 3,600.00{  _ 3,600.00
HiSubvencione | R TR .
6|Kapiatet o
TOTALI . 139,766.69 140,234.03 140,730.07|
Numri | te Punésuarve 18 18 18
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DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Drejtori: Zenel Kugi

Deklarata e misionit: Misioni i DSHMS-s€ &shté zhvillimi dhe sigurimi 1 shérbimeve efektive pér
plotésimin e nevojave t€ popullsisé sé Komunés. Sigurimi i komizés menaxhuese pér zhvillimin e
shérbimeve shéndetésore té géndrueshme né nivelin primar shéndetésor, pémmirésimi i vazhdueshém
kualitativ t€ shérbimeve shéndetésore.

Deklarata e géllimit: Pérmirésimi i duhur i shéndetit t€ qytetaréve, parandalimi 1 sémundjeve ngjitése,

imunizimi dhe vaksinimi, ofrimi 1 shérbimeve sa mé cilésore dhe efikase né kujdesin primar shéndetésor.

Administrata, Drejtoria e shéndetésisé dhe miréqenies sociale

Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1|Paga dhe méditie 15,544.73 15,614 .43 15,684.13
2|Mallra dhe shérbime 4,200.00 4,200.00 4,200.00
31Komunalit ' e i
3 Subvencione " . o P T
-~ 6|Kapitalet < 5 N i
TOTALI 19,744.73 .19,814.43 19,884.13
Numril te Punésuarve 2 2 2
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QKMF

Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1{Paga dhe méditje 224,371.85 225,301.86 226,233.00
2|Mallra dhe shérbime 24,100.00 24,100.00 24,630.00
3|Komunalit 5,680.00 5,680.00 5,750.00
5|Subvencione - - -
6 |Kapitalet - 10,000.00 25,000.00

TOTALI 254,151.85 265,081.86 281,613.00

Numri |l te Punésuarve 33 33 33

Té hyrat vetanake 2022 2023 2024
1. | Te hyrat nga Shéndetésia 6,200 6,900 7,000
2.
3.
TOTALL 6,200 6,900 7,000
g ' . %
- l == iy . -
o | =

Sherbimet sociale

Kategorité buxhetore 2022 2023 2024
1|{Paga dhe méditje 537.85 10,583.53 10,629.20
2|Mallra dhe shérbime 3.500.00 3,500.00 3.,500.00
3|Komunalit 1,420.00 1,420.00 1,420.00
5|Subvencione - - -
6|Kapitalet - i g

TOTALI 5,457 .85 15,503.53 15,549.20

Numri | te Punésuarve 2 2 2




ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE

Udhéheqés:

Deklarata ¢ misionit: Nén mbikéqyrjen e drejtpérdrejté (€ Kryetarit, ndthmon n€ pérpilimin e strategjisé

s¢ kthimit né nivel komunal. Harton informata lidhur me kthimet dhe n integrimet né Komuné.

Kategorité buxhetore

2022

2023

2024

Paga dhe méditje

6,726.81

6,757.26

6,787.71

Mallra dhe shérbime

Komunalit

Subvencione

Kapitalet

TOTALI

6.726.8

1

6,757.26

6,787.71

Numri | te Punésuarve

1

1

1]
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Programi komunal i investimeve publike (PIP)
Né tabelén e méposhtme po paragesim Listén e projekteve kapitale t€ parapara me Buxhetin e vitit 2021,
me financim nga (€ hyrat e fondit té€ ndaré pér Komunén e Junikut, si dhe Listén e projekteve pér vitet
2022/2024 te parapara me financim nga té hyrat vetanake dhe nga donatoret. Kjo listé mund te
modifikohet me propozime € reja qé do te viné nga Drejtorité gjaté shqyrtimit me Drejtorét e
Drejtorive, palét e interesit, strukturat tjera udhéheqése dhe organeve relevante komunale pér hartimin e
politikave zhvillimore te Komunés duke u bazuar né prioritetet e pércaktuara pér financim si dhe
aftésive dhe burimeve té ardhurave komunale, si dhe Grandet ¢ Qeverisé, Participimet ¢ qytetaréve dhe

Donatorét ¢ ndryshém.

Nr. Shuma
Burimi i tota'e e y =g s v "
Pérshkrimi i projektit Drejtoria | financimit | financimit | Financimi sipas viteve (‘000
euro)
2021 2022 2023 2024
; Buxheti
1 Bashkéfinancim i projekteve DZHE | KK Junik | 338.305 | 9305 106 . .110 113
2 - Rehabilitimi i rrugéve lokate DSHPML | KK Jumik | 8 | N - 20 N 20
3 H A ¥ 4 .
3 3*@ {dictiomi 1 omaieve (@ ujitjes DZUE | KK Junik 119 | 20 50 20 | <20
4 ‘Asfaltimi i rrugéve lokale né lagjet e DUKM | Kijunik | 70 20 20 30
Junikut
Hapja e rrugéve fushore DZHE | KKJunik 70 20 20 20 10
6 |Rregullimi i hapésirave sportive,
rekreative, dhe te ambientit ne DAKRS | KK. Junik 130 10 60 60
shkollén fillore “Edmond Hoxha”
y Ndé'l tlmﬂll 1 n]etlt sekondar te kanalizimit DSHPMI| KK Junik 11 11
peér ujéra te zeza
8 Fgmlz«m me shporia dhe kontejner DSHPMI| KK. Junik 10 5 5
pér mbeturina
g | Blerja e automjetit pér nevoja te komunés DAP | KK. Junik 30 30
10 Furnizim me gjenerator pér objektin DAP | KK Junik 10 10
e Administratés )
11 | Harlimi i hartave zonale DUKM | KK. Junik 30 25 5
Ndértim | parqeve dhe kéndeve té lojerave
12 pér Fémijé DUKM 50 20 30
13 | Ndértimi i Objektit social pér banim DSHMS 218.5 105 113.5
14 | Ndértimi i rmjetit elektrik Gjocaj -Gjeravic DSHPMI 250 150 100
Ndértimi i rjetit té ujésjellésit né 100 100
o Lagjen Agim Ramadani ot
Hapja, Gjurmimi dhe Vénia né funksion
16 | e vendbanimit té periudhés sé bronzit DZHE 390 390
pér vizitorét "Gropa e Amonit"
Restaurimi dhe vénia né funksion e
17 | monumenteve té vjetra si: Kullat, DZHE 300 300
Mullinjté dhe Valavicat
Hapja dhe sinjalizimi i shtigjeve 1€ reja 30
18 | pér ecje gqarku Moronice Zharre DZHE 30
19 | Rekonstruimi | rrugés "Junik - Rastovic" DUKM 450 200 250
20




20 Asfaltimi i rrugéve lokale Junik - Jasiq DUKM 100 50 50
21 | Ndértimi i linjés Via-Ferrata né Lokacionin DZHE 10 10
“Shkémbi i Jedovés"
22 | Ndértimi | objektit té Shkollés Fillore DAKRS 650 650
23 | Ndértimi | stadiumit t& futbollit DAKRS 150 150
24 | Fumizimi me pajisje sportive pér dy shkollat| pAKRS 15 15
o5 | Ndértimi i yigmbledhésve ne Komunén DUKM 2.500 2 000 500
e Junikut : :
Hartimi i projektit pér ndértimin e DUKM 25 15
26 Lijembledhésit dhe rrietit te ujities ne 10
Junik
27 | Ndértimi i Ashensorit ne QKMF DSHMS 25 25
28 [Hartimi i projektit pér rregullimin e shtratit te DUKM 20 10 10
umit Erenik Segmenti Berishe -Nivokaz
29 | Ndértimi i rrjetit eleklrik efigient lokal DSHPM 70 70
1
Hartimi i projektit pér rregullimin e DUKM 10
30 | shiratit te lumit Erenik Segmenti Tofaj — 2 5
Qafa e Jasiqit
31 | Zénmil asamblesé komunale, DAP 26 26
32 | Hapja e shtegr# maloré pér Biciklisté DZHE 15. . B § 28
3| Hapja dhe trasimi i rugévemalore | DZHE 210 - 100 60 50
‘g: Ndértimi 1 tranzilii Botush-Nivokaz-Dobrei|  DUKM 250 R oA | 150
Pacaj- Hereq = -
35 | Ndértimi i palestrés sportive né Junik DAKRS 700 350 350
a6 | Pyllézimi i hapésirave té zhveshura DZHE 120 40 40 40
37 | Ndérimi | shiratit € lumit Erenik segmenti | pDUKM 500 250 250
Tolaj — qafa e Jasiqit
38 | Ruajtjia, Sanimi dhe Rregullimi t burimeve te| DzZHE 30 30
ujit te pijes ne Ekofshatrat-Bjeshke
* rekreative dhe sportive pérgjaté lumit DSTPM
Erenik
Ndértimi | zonés ekonomike pér 300 150 150
40 | jnvestitoré & huaj e
41 | Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i DSHPM 5 5
rrugéve té asfaltuara lokale i
42 | Ndértim | trotuarit ne rugén Gaxherr- DUKM 50 50
Bajraktar - Pepsh
43 | Rregullimi | Sheshit ne Qendér te gytetit DUKM 500 250 250
Ndértimi i palestrés sportive ne DAKRS 500 250 250
" Gjimnazin *Kuvendi i Junikut”
45 | Ndértimi | gerdhés pér féemijé DAKRS 200 50 150
Rregullimi | oborrit né Shkollén DAKRS 65 65
49 fillore "Edmond Hoxha"
47 Inﬁ-astruktura rrugore pér persona DSHPMI 5 5
me mobilitet te zvogéluar
48 | Ndértimi i kompleksit te déshmoréve DUKM 100 50 50
Ndértimi i pendés sé ujities né Qafé DZHE 50 50
49 | (5 Jasigit- Tofaj- Pepsh
50 | Ndértimi i pishinave verore DZHE 200 100 100
51 | Ndértimi i ujiémbledhésit ne Traven e vogél | DUKM 500 250 250
52 | Rregullimi i shtratit te lumit Erenik segmenti | DUKM 1,000 500 500
Berishe- Nivokaz
21




Rekonstruimi i urés se Gurit

25

53 DUKM 25
Zgjerimi | rrugés "Qendér-Shkollé
o4 Fillore- Pepsh- Teqja Halvetije Do e 150 200
| | Xhaferije"
55 | Ndértimi | pallatit té kulturés DAKRS 1,500 1,500
56 | Asfaltimiirrugés se Turbise DUKM 200 100 100
Ndértimi | gendrés kulturore-
- historike- tradicionale-Junikase i s ot 60
58 | Kohezimi | rrugéve DSHPMI 13 13
59 | Rregullimi i shétitores pérgjaté lumit Trava | pUKM 100 50 50
60 | Ndértimi i kabinetit t& shkencave natyrore DAKRS 10 10
61 | Ndértimi i rethojave te varrezave DSHPMI 100 50 50
Gjelbérimi i hyrjeve 1é qytetit 1& Junikut
e me drunjté dekorativ DSHPMI " 2 2 6
Rregullimi i hapésirave tek parku ¢
63 Moronica DUKM 55 55
Shéndrimi i hapésirave pérgjaté lumit Erenik
64 | "hieer oy DSHPMI 20 10 5 5
Hapja dhe shénjézimi i shitigjeve té
_55 Jos B¢ ok Kaonid EB08 DZHE 20 5 5 10
66 | Ndrigimi i hapeésicave publike, pargeve - | DSHPMI 10 - S
.. | Funksionalizimi i parqeve, vendosja ' AR i
94 o wicsave, B o g DSHPMI Ton | _jo 5 ot 4 '_5. .
| ., | Yendosja e kabinave pritése né T, e T L
6b 4 i : DSHPMI 10 5
stacione népér lagje 5
Ndértimi i trotuareve dhe ndnigimi i Z
69 rugés Qendér agjja Agim Ramadani DUKM 150 100 50
Hapja dhe sinjalizimi 1 shtigjeve ne parkun
70 | Moronk DZHE 30 10 20
Rregullimi i sheshit Qendér deri te
n shkolla filtore DUKM . S0 50
72 |Ndértimi i Depos sé Komunés DAP 35 35
73 [Renovimi i objeklit te komunés DAP 20 20
74 INdértimi i parkingut néntokésor DAP 350 350
75 |Ndértimi i parkingut ne lagjen Bajraktar DAP 50 50
76 Ndértimi i shtegut né brendi té Kanionit té DZHE 15 15
Junikut me material metalik dhe druri
77 [Ndértimi i pikave vrojtuese panoramike né DZHE 9 5 2 2
Bjeshkét e Junikut
78 [Pastrimi i shtegut pér léshim me Bigikleta DZHE 5 5
“Livadhi i madh — Gryka e Jasigit®
79 [Hapja dhe Rregullimi i shtegut pér léshim me| DZHE 10 10
Bicikleta “Livadhi i Bahqit-Livadhi i Verrave”
P. S. Vlerat ¢ prezantuar né tabelé jané té shprehura né mijé (000) euro.
Kryetari i Komunés Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa
Agron Kugi Kosovare Gacaferi
22




